

Handläggare
Cecilia Rivard
Telefon: 08-50818048

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2024-03-07

Sätt upp belysning på lekplatsen mellan Bordsvägen och Getfotsvägen i Gubbängen

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på ett medborgarförslag från en boende i Gubbängen om att sätta upp belysning på lekplatsen mellan Bordsvägen och Getfotsvägen i Gubbängen.

Sammanfattning

I ett medborgarförslag föreslår en boende i Gubbängen att belysning ska sättas upp på lekplatsen som ligger mellan Bordsvägen och Getfotsvägen. Lekplatsen ligger mellan ett skogsområde och ett buskage och platsen blir mycket mörk under vinterhalvåret vilket skapar otrygghet.

Det finns många lekplatser i Farsta stadsdelsområde och endast ett fåtal är belysta. Istället för belysning föreslår förvaltningen att buskagen vid lekplatsen röjs snarast möjligt. Förvaltningen avser även att söka trygghetsmedel från staden för att gräva upp buskagen och ersätta dem med låga växter av olika slag.

Bakgrund och medborgarförslaget innehåll

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 19 december 2023 fick förvaltningen i uppdrag att utreda ett medborgarförslag som hade lämnats in av en boende i Gubbängen. Gubbängsbon föreslår att lekplatsen mellan Bordsvägen och Getfotsvägen ska belysas. Lekplatsen gränsar till ett skogsområde där det blir mycket mörkt under vinterhalvåret. Lekplatsens placering mellan skogen och ett buskage skapar också otrygghet.

Förslagsställaren och grannar har lämnat förslag till förvaltningen om belysning på lekplatsen i flera års tid och har fått till svar att belysning är en prioriteringsfråga.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Inom Farsta stadsdelsområde finns det 39 lekplatser och åtta av dessa är belysta. Av de belysta lekplatserna har sex tidigare varit parklekar och övriga två har bollplaner och sådana har alltid tillhörande belysning. (Skillnaden mellan lekplatser och parklekar är att parklekar har anställd personal.) Förvaltningen vet att det är mörkt vintertid på lekplatsen mellan Bordsvägen och Getfotsvägen. Den lekutrustning som finns på lekplatsen är dock riktad till yngre barn som antas ha sällskap av någon vuxen vid utomhuslek.

Parkvägen mellan lekplatsen och den öppna gräsytan söder därom har två belysningsstolpar framför lekplatsen som skulle kunna lysa upp lekplatsen något, förutsatt att buskagen med bland annat slånbar mellan lekplats och parkväg röjs bort.

Förvaltningen känner inte till att något medborgarförslag om belysning vid lekplatsen tidigare har lämnats till nämnden. Önskemålet om belysning på lekplatsen kan ha kommit in i och besvarats i Tyck till, stadens app för synpunktshantering.

Ingen av de lekplatser som inte varit parklekar eller är lekplatser kombinerade med bollplan har belysning. Istället för belysning, som kostar cirka 300 000 kronor, föreslår förvaltningen att buskagen mellan lekplatsen och parkvägen röjs snarast möjligt. Det kommer att förbättra överblicken över lekplatsen. Lekplatsen består av två områden, på ömse sidor om parkvägen, och minskas buskagens utbredning blir kopplingen bättre mellan de bägge ytorna.

För att ytterligare öka tryggheten avser förvaltningen att under våren ansöka om trygghetsmedel från staden för att gräva upp buskagen och ersätta dem med låga växter av olika slag.

Förvaltningen gör bedömningen att det saknas jämställdhetsaspekter i denna fråga.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget

Gunilla Ekstrand
Stadsdelsdirektör
Farsta stadsdelsförvaltning

Tomaj Keivany
Tillförordnad avdelningschef
Farsta stadsdelsförvaltning

Bilaga
Medborgarförslaget

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Ekstrand, Stadsdelsdirektör	2024-02-14
Tomaj Keivany, Tillförordnad avdelningschef	2024-02-14